EDITAL n
o
 23/2018-PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão

torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Concurso Público de Provas e Títulos para Ingresso para Carreira no Magistério

Superior, aberto pelo Edital 219/2017 - PROEN, bem como a composição da Comissão

Examinadora, local, período de realização das provas, data e horário de instalação dos

trabalhos do Concurso.

1. Centro de Ciências Exatas e Tecnologia-CCET

1.1 Departamento de Matemática

São Luís, 22 de fevereiro de 2018.

Profª. Drª. DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

Pró-Reitora de Ensino

Área / Subárea do

Concurso
MATEMÁTICA/ÁLGEBRA, ANÁLISE, GEOMETRIA

DIFERENCIAL E SISTEMAS DINÂMICOS

Candidatos Inscritos

1. BENIGNO OLIVEIRA ALVES;

2. EMERSON ROCHA ARAUJO;

3. GERARD JOHN ALVA MORALES;

4. JORGE BARBOSA DE MELLO JUNIOR;

5. RAFAEL JOSÉ ALVAREZ BILBAO;

6. RAIBEL DE JESUS ARIAS CASTILLO;

7. SIDNEI FURTADO COSTA.

Banca Examinadora

Prof. Dr. ADECARLOS COSTA CARVALHO - UFMA

Prof. Dr. IVALDO PAZ NUNES - UFMA

Profª. Drª. SANDRA IMACULADA MOREIRA NETO - UEMA

Prof. Dr. JOSÉ SANTANA CAMPOS COSTA - UFMA – 1º Suplente

Prof. Dr. FÉLIX COSTA SILVA – UEMA – 2º Suplente

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização

das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 19 a 23 de março de 2018.

ABERTURA DOS TRABALHOS – Dia 19 de março de 2018 - às 9:00

hs, na Sala  202, Bloco 06 - no Prédio do Centro de Ciências Exatas e

Tecnologia/CCET, Cidade Universitária Dom Delgado – Av. dos

Portugueses, 1966 – Campus do Bacanga - São Luís-MA.